1

平成 25 年 3 月 8 日

各  位
会 社 名 株式会社  豊和銀行
代表者名 取締役頭取  権藤 淳

（コード番号 ８５５９ 福証）
問合せ先 執行役員経営管理部長

佐藤 俊明
（TEL. ０９７－５３４－２６１１）

子会社の解散に関するお知らせ

当行は、平成 25年 3月 8日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社である株式会社

ほうわバンクカードを解散することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１. 解散の理由

当該子会社は、当行お取引先様のクレジットカードの取扱い等を主な業務として平成元年に

設立されました。

しかしながら、当行ではクレジットカード事業の再構築と当行グループの経営効率化のため

に、平成 23 年 4 月から九州カード株式会社との提携によりクレジットカードの共同発行を開始

しており、同社は当初の事業目的を終えたと判断し、解散することといたしました。

２. 解散する子会社の概要

商 号 株式会社ほうわバンクカード

所在地 大分市中島西二丁目 1番 2号

代表者 代表取締役社長 牧野 郡二

事業内容 クレジットカード業、信用保証業務等

設立年月日 平成元年 9月 11 日

資本金 50 百万円

株主構成 株式会社豊和銀行 100％

３. 解散の日程（予定）

  平成 25 年 4 月 30 日 当該子会社の株主総会で解散決議

  平成 25 年 7 月    清算結了

４. 今後の見通し

  当行の単体業績および連結業績への影響は軽微であります。

以  上

本件に関する問合せ先 経営管理部 税所、高山 ＴＥＬ０９７（５３４）２６０８